
 
 

 
 
 

 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  
LEONARDO DA VINCI 

Cod.. Meccanografico: CEIS03100V -- Cod. Fiscale : 90035570614 
e-mail: CEIS03100V@istruzione.it - CEIS03100V@pec.istruzione.it  

SITO WEB:  www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it 
 Con sezioni associate:CESL031016 Liceo Artistico -  Aversa (CE) – 

via Presidio, 38 – P.zza Magenta, 29 Tel . 081/8902907 

CEPS031019 Liceo Scientifico - Trentola Ducenta (CE) – via Roma snc Tel. 0818147942 

 
 
 

Prot. n.  
All’Albo della scuola 

Al sito web della scuola 

Agli interessati 

 

 
Oggetto:   Pubblicazione graduatoria definitiva esperto PSICOLOGO allo scopo di fornire supporto 

psicologico a studenti, personale e genitori per rispondere ai traumi e disagi derivanti 

dall’emergenza COVID- 19, per supporto nei casi di stress lavorativo e difficoltà relazionali, 

per prevenire l’insorgere di disagio e/o malessere psico-fisico e per fornire assistenza psicologica 

anche agli studenti e alle famiglie ucraini il cui disagio connesso all’emergenza epidemiologica è 

stato pesantemente aggravato dagli eventi bellici patiti. Finanziamento art. 697, comma 1, L. n. 

234/2021. Anno scolastico 2022/2023. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Esaminati i ricorsi pervenuti da parte degli esperti esterni; 

 Dr.ssa Barbara Felisio  -  prot. 14276 del 27/12/2022; 

 Dr.ssa Giusy Lauro -  prot. n. 14275 del 27/12/2022; 

 Dr.ssa Eleonora Russo – prot. n. 14298 del 28/12/2022 pervenuto il 27/12/2022 alle ore 16:08; 

 Dr.ssa Rosaria D’Ambrosio – istanza di ricorso pervenuta fuori termine -  

Considerato che sussistono i presupposti per il loro accoglimento; 

Ritenuto di procedere, altresì, al riesame delle istanze per il principio di autotutela della P.A., alla 

rettifica della graduatoria per errori materiali e di valutazione 

DISPONE 

 

La pubblicazione, all’ALBO di questa scuola, la sotto indicata graduatoria definitiva aggiornata 

per l’individuazione di n. 1 esperto PSICOLOGO per l’anno scolastico 2022/2023 

  

mailto:CEIS03100V@istruzione.it
mailto:CEIS03100V@pec.istruzione.it




 

 

 Graduatoria  

Pos 
Candidati 

Punteggio 
attribuito Cognome Nome 

1 RUSSO  ELEONORA 57 

2 FELISIO    BARBARA 54 

3 CESARIO  ALESSIA 48 

4 MAGGIOBELLO  TERESA 44 

5 D’AMBROSIO  ROSARIA 30 

6 SABATINO  MATTEO 24 

7 BOVA  MARIA 23 

8 DIANA   MARA 20 

9 MOSCHETTI  SARA 14 

10 LAURO  GIUSY 4 

E la pubblicazione al sito web, all’albo e all’Amministrazione  Trasparente del sito web istituzionale 

www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it. 

   

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione e 

ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione.  

DICHIARA ALTRESÌ 

 

Che la valutazione e il riesame delle istanze è stata fatta in autonomia dalla sottoscritta, prof.ssa 

Margherita Montalbano,  Dirigente Scolastico pro-tempore nonché Responsabile del Procedimento ai 

sensi dell’art. 31 del  decreto legislativo 18 aprile 2016,n. 50 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990).  

E DECRETA  

 

L’assegnazione dell’incarico d i  E s p e r t o  E s t e r n o  P s i c o l o g o  al primo in graduatoria 

Dr.ssa. Elenora Russo. La scuola provvederà a contattare l’esperto per la firma del contratto. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Margherita Montalbano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

 
    Si allega tabella di valutazione 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.istitutoistruzionesuperioreaversa.edu.it/


GRADUATORIA DEFINITIVA   
 

di cui all’avviso di selezione per il reclutamento di personale interno o esterno all’Istituzione Scolastica (prot. 13695 del 07/12/2022) da impiegare 

come esperto in PSICOLOGO, per l’anno scolastico 2022/2023. 

 
  

 

 

 

 
 

Cognome e Nome 

Laurea specifica 
afferente la tipologia 
di intervento  nonché 

condizioni di 
partecipazione 

indicati all’art.2.2 del 
Protocollo d’Intesa 

MI-Consiglio 
Nazionale Ordine 
degli Psicologi 

PREREQUISITO 

 

 

Laurea 

specifica 
con Lode 

(Punti 2) 

 

 

 

 

Altra Laurea  

Magistrale 
(Punti 2) 

 

 

Specializzazione  in 

psicoterapia o in 
psicologia        scolastica 

(si valuta un solo titolo) 
(Punti 10) 

 

 

Docenza universitaria 
coerente con la tipologia di 

intervento 

(Punti 2 per ogni anno) 

(Max 1 0  punti) 

 

 

Pubblicazioni scientifiche 
inerenti la psicologia e la 

psicoterapia 

(Punti 1 per ogni 
pubblicazione) 

(Max 16 punti) 

Abilitazioni 
professionali, 

specializzazioni, 
dottorati di ricerca 

corsi di 
perfezionamento post 

lauream, master 

(punti 2 per ogni 
titolo) 

(Max 30 punti) 

 

 

Esperienze 
professionale nelle 

scuole           

(punti 2 per 
ciascun incarico) 

(Max 30 punti) 

T
O

T
A

L
E

 

1 RUSSO ELEONORA X 2 / 10 *6 5 4 30 57 

2 FELISIO BARBARA     X / / 10 /    *10 4 30 54 

3 CESARIO ALESSIA X 2 / 10 / 4 16 *16 48 

4 MAGGIOBELLO 

TERESA 
X / / 10 4 2 10 14      *44 

5 D’AMBROSIO 

ROSARIA 
X / / 10 / / 2 18 30 

6 SABATINO MATTEO X / / 10 / / 6 8 24 

7 BOVA MARIA X / 2 10 / 4 1 *6 23 

8 DIANA  MARA             X / / 10 / / 8 2 20 

9 MOSCHETTI SARA X / / 10 / / 2 2 14 

10 *LAURO GIUSY X / / / / 2 2 / 4 

 

*Dott.ssa Russo Eleonora - considerati n. 1 punto per docenza universitaria  anziché 2 punti per ogni docenza così come previsti dal bando; 

*Dott.ssa Barbara Felisio  - valutati n. 4 pubblicazioni scientifiche anziché 10 come si evince da successiva verifica effettuata ; 

*Dott.ssa Giusy Lauro  - inserita per verifica titoli;  

*Dott.ssa Alessia Cesario - considerati n. 1 punto per Esperienze professionali nelle scuole anziché 2 punti così come previsti dal bando; 

*Dott.ssa Teresa Maggiobello  - erroneamente sommati 40 punti anziché 44; 

*Dott.ssa Maria Bova - considerati n. 1 punto per Esperienze professionali nelle scuole anziché 2 punti così come previsti dal bando. 

 

               


		2022-12-29T10:54:20+0100
	MARGHERITA MONTALBANO




